
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

03.04.2023                                                                                                   №  125 

г. Сковородино 

Об осуществлении контроля  

за реализацией внутришкольной 

системы оценки качества образования 

 

На основании письма министерства образования и науки Амурской 

области от 31.03.2023 № 04-2684, в целях оказания содействия региону в 

реализации мер по формированию объективной внутренней системы оценки 

качества образования в каждой общеобразовательной организации 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Провести внеплановую  проверку по теме «Реализация внутренней 

системы оценки качества образования в общеобразовательных организациях 

Сковородинского муниципального округа» в отношении муниципальных 

бюджетных общеобразовательных организаций, реализующих программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

2.Назначить уполномоченным лицом на проведение проверки 

Полухину Евгению Анатольевну, главного специалиста Управления 

образования администрации Сковородинского муниципального округа. 

3.Установить что: 

3.1.Задачами настоящей проверки являются:  

-изучение деятельности администрации образовательного учреждения 

по реализации внутренней системы оценки качества образования, 

осуществлению внутришкольного контроля; 

-выявление нарушений в деятельности общеобразовательных 

организаций и причин, способствовавших их возникновению; 

-подготовка предложений по принятию мер к пресечению выявленных 

нарушений. 

3.2. Предметом настоящей проверки является деятельность 

администрации общеобразовательных организаций Сковородинского 

муниципального округа по реализации внутренней системы оценки качества 

образования, осуществлению внутришкольного контроля.   

3.3.Правовыми основаниями для проведения проверки являются:  

-Федеральный Закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; 



-Закон Российской Федерации от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».  

 3.4. Срок проведения проверки: 06 апреля 2023 года – 12 апреля 2023  

года (5 рабочих дней). 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений   предоставить 

активные ссылки на размещенные на официальных сайтах локальные 

нормативные акты, регламентирующие функционирование ВСОКО (ВШК), 

на актуальный план  работы ВСОКО (ВШК), на актуальный анализ ВСОКО 

(ВШК),   

 5.Главному специалисту Управления образования (Полухина Е.А.) 

подготовить отчёт о результатах проверки в срок до 14.04.2023, сводную 

информацию для направления её в министерство образования и науки 

Амурской области. 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника Управления образования                                            О.В. Бутусова  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


